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У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

начальное общее образование (I ступень)

пятидневная учебная неделя

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	1А, Б, В


	
	Обязательная часть
	Часть, формируемая участниками учебного процесса

	Русский язык
	5
	

	Литературное чтение
	4
	

	Математика
	4
	

	Окружающий мир
	2
	

	Музыка
	1
	

	Изобразительное искусство и художественный труд
	2
	

	Физическая культура
	3
	

	Итого
	21
	

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	21
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Начальник 
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__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




В Н Е У Р О Ч Н А Я   Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

начальное общее образование (I ступень)

	Направление внеурочной деятельности
	Формы деятельности
	Количество часов в неделю по классам

	
	
	1А
	1Б
	1В

	Спортивно-оздоровительное
	Кружок «Ритмика»
Секция «Подвижные игры»
	1

1
	1

1
	1

1

	Художественно-эстетическое
	Народный фольклор (хор)
Кружок «Виртуальные экскурсии по музеям»
Кружок «Учимся красиво говорить»
	1

1

1
	1

1

1
	1

1

1

	Научно-познавательное и проектная деятельность
	Кружок «Информатика в играх и задачах»
Кружок «Веселый английский» 

Кружок «Психологическая азбука»
	1

1

1
	1

1

1
	1

1

1

	Военно-патриотическое
	Кружок «История родного края»
	1
	1
	1

	Общественно-полезная деятельность
	Кружок «Очумелые ручки»
	1
	1
	1

	Всего
	
	10
	10
	10


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 
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__________________ В.Г.Быков
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	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2011-2012 учебный год

начальное общее образование (I ступень)

шестидневная учебная неделя
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	2Б

Углубленное изучение английского языка
	2А, В, Г

	
	Обязательная часть
	Часть, формируемая участниками учебного процесса
	Обязательная часть
	Часть, формируемая участниками учебного процесса

	Русский язык
	5
	
	5
	

	Литературное чтение
	4
	
	4
	1

	Английский язык
	2
	1
	2
	

	Математика
	4
	1
	4
	1

	Окружающий мир
	2
	
	2
	

	Музыка
	1
	
	1
	

	Художественный труд
	2
	
	2
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	

	Информатика и ИКТ
	
	1
	
	1

	Итого
	23
	3
	23
	3

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	26
	26


	СОГЛАСОВАНО
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Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района
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«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




В Н Е У Р О Ч Н А Я   Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

начальное общее образование (I ступень)

пятидневная учебная неделя

	Направление внеурочной деятельности
	Формы деятельности
	Количество часов в неделю по классам

	
	
	2А
	2Б
	2В
	2Г

	Спортивно-оздоровительное
	Кружок «Ритмика»
Секция «Подвижные игры»
	1

1
	1

1
	1

1
	1

1

	Художественно-эстетическое
	Народный фольклор (хор)
Кружок «Виртуальные экскурсии по музеям»
Кружок «Добрый мир»
Кружок «Театральные ступеньки»
	1

1

1
1
	1

1

1
1
	1

1

1
1
	1

1

1
1

	Научно-познавательная и проектная деятельность
	Психологическая азбука
Кружок «Зеленая планета»
	1

1
	1

1
	1

1
	1

1

	Военно-патриотическое
	Кружок «История родного края»
	1
	1
	1
	1

	Общественно-полезная деятельность
	Очумелые ручки
	1
	1
	1
	1

	Всего
	
	10
	10
	10
	10


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года
	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года


У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

начальное общее образование (I ступень)

шестидневная учебная неделя

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	3Б
Углубленное изучение английского языка
	3А, В

	
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения

	Русский язык
	5
	
	5
	

	Литературное чтение
	3
	
	3
	1

	Английский язык
	2
	2
	2
	

	Математика
	4
	
	4
	1

	Окружающий мир
	2
	
	2
	

	Музыка
	1
	
	1
	

	Изобразительное искусство 
	1
	
	1
	

	Труд
	2
	
	2
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	

	Информатика и ИКТ
	
	1
	
	1

	Итого
	23
	3
	23
	3

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	26
	26


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

начальное общее образование (I ступень)

шестидневная учебная неделя

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	4А
Углубленное изучение английского языка
	4Б, В

	
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения

	Русский язык
	4
	
	4
	1

	Литературное чтение
	3
	
	3
	

	Английский язык
	2
	3
	2
	

	Математика
	4
	
	4
	1

	Окружающий мир
	2
	
	2
	

	ОРКСЭ
	1
	
	1
	

	Музыка
	1
	
	1
	

	Изобразительное искусство 
	1
	
	1
	

	Технология (труд)
	1
	
	2
	

	Технология (Информатика)
	1
	
	
	1

	Физическая культура
	3
	
	3
	

	Итого
	23
	3
	23
	3

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	26
	26


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

основное общее образование (II ступень)

шестидневная учебная неделя

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	5А
Углубленное изучение английского языка
	5Б, В

	
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения

	Русский язык
	4
	1
	4
	2

	Литература
	2
	
	2
	

	Английский язык
	3
	3
	3
	

	Математика
	5
	1
	5
	1

	Информатика и ИКТ
	
	1
	
	1

	История
	2
	
	2
	

	Экономика
	
	
	
	1

	Природоведение
	2
	
	2
	

	Экология
	
	
	
	1

	Музыка
	1
	
	1
	

	Изобразительное искусство 
	1
	
	1
	

	Технология
	2
	
	2
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	1
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	

	Итого 
	26
	6
	26
	6

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	32
	32


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

основное общее образование (II ступень)

шестидневная учебная неделя

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	6Б

Углубленное изучение английского языка
	6А, В

	
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения

	Русский язык
	4
	2
	4
	2

	Литература
	2
	
	2
	

	Английский язык
	3
	2
	3
	

	Математика
	5
	1
	5
	1

	Информатика и ИКТ
	
	1
	
	1

	История
	2
	
	2
	

	Обществознание
	1
	
	1
	

	География
	1
	
	1
	

	Экономика
	
	
	
	1

	Биология
	1
	
	1
	1

	Музыка
	1
	
	1
	

	Изобразительное искусство
	1
	
	1
	

	Технология
	2
	
	2
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	1
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	

	Итого
	27
	6
	27
	6

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	33
	33


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2011-2012 учебный год

основное общее образование (II ступень)

шестидневная учебная неделя

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	7Б
Углубленное изучение английского языка
	7А

	
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения
	Федеральный компонент
	Компонент образовательного учреждения

	Русский язык
	4
	1
	4
	1

	Литература
	2
	
	2
	

	Английский язык
	3
	2
	3
	

	Алгебра
	3
	
	3
	1

	Геометрия
	2
	
	2
	

	Информатика и ИКТ
	
	1
	
	1

	История
	2
	
	2
	

	Обществознание
	1
	
	1
	

	География
	2
	
	2
	

	Экономика
	
	
	
	1

	Физика
	2
	
	2
	

	Биология
	2
	
	2
	

	Музыка
	1
	
	1
	

	Изобразительное искусство
	1
	
	1
	

	Технология
	2
	
	2
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	1
	

	Физическая культура
	3
	
	3
	

	Итого
	31
	4
	31
	4

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	35
	35


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

основное общее образование (II ступень)

шестидневная учебная неделя

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	8А
Углубленное изучение английского языка
	8Б

	
	Федеральный компонент
	Региональный компонент 
	Компонент ОУ 
	Федеральный компонент
	Региональный компонент
	Компонент ОУ

	Русский язык
	3
	
	
	3
	
	

	Литература
	2
	
	
	2
	
	

	Английский язык
	3
	
	2
	3
	
	

	Алгебра
	3
	
	1
	3
	
	1

	Геометрия
	2
	
	
	2
	
	

	Информатика и ИКТ
	1
	
	
	1
	
	1

	История
	2
	
	
	2
	
	

	Обществознание
	1
	
	
	1
	
	

	Духовное краеведение Подмосковья
	
	1
	
	
	1
	

	География
	2
	
	
	2
	
	

	Экономика
	
	
	1
	
	
	1

	Физика
	2
	
	
	2
	
	

	Биология
	2
	
	
	2
	
	

	Химия
	2
	
	
	2
	
	

	Искусство
	1
	
	
	1
	
	

	Технология
	1
	
	
	1
	
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	
	1
	
	

	Физическая культура
	3
	
	
	3
	
	

	Факультатив
	
	
	
	
	
	1

	Итого
	31
	1
	4
	31
	1
	4

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	36
	36


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

основное общее образование (II ступень)

шестидневная учебная неделя

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	9Б

Углубленное изучение английского языка
	9А

	
	Федеральный компонент
	Региональный компонент
	Компонент ОУ
	Федеральный компонент
	Региональный компонент
	Компонент ОУ 

	Русский язык
	2
	
	
	2
	
	

	Литература
	3
	
	
	3
	
	

	Английский язык
	3
	
	2
	3
	
	

	Алгебра
	3
	
	
	3
	
	1

	Геометрия
	2
	
	
	2
	
	

	Информатика и ИКТ
	2
	
	
	2
	
	

	История России
	2
	
	
	2
	
	

	Всеобщая история
	
	
	1
	
	
	1

	Обществознание
	1
	
	
	1
	
	

	Духовное краеведение Подмосковья
	
	1
	
	
	1
	

	География
	2
	
	
	2
	
	

	Экономика
	
	
	1
	
	
	1

	Физика
	2
	
	
	2
	
	

	Биология
	2
	
	
	2
	
	

	Химия
	2
	
	
	2
	
	

	Искусство
	1
	
	
	1
	
	

	Технология
	
	
	
	
	
	1

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	
	1
	
	

	Физическая культура
	3
	
	
	3
	
	

	Итого
	31
	1
	4
	31
	1
	4

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	36
	36


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

среднее (полное) общее образование (III ступень)

шестидневная учебная неделя
	Учебные предметы
	Количество часов

	
	10Б 
Углубленное изучение английского языка
	10А 


	
	Федеральный компонент
	Региональный компонент
	Компонент образовательного учреждения
	Федеральный компонент
	Региональный компонент
	Компонент образовательного учреждения

	Русский язык
	1
	
	1
	1
	
	1

	Литература
	3
	
	
	3
	
	

	Английский язык
	3
	
	2
	3
	
	

	Алгебра
	2
	1
	1
	2
	1
	1

	Геометрия
	2
	
	
	2
	
	

	Информатика и ИКТ
	1
	
	
	1
	
	

	История России
	2
	
	
	2
	
	

	Всеобщая история
	
	
	1
	
	
	1

	Обществознание
	2
	
	
	2
	
	

	География
	1
	
	
	1
	
	1

	Экономика
	1
	
	
	1
	
	

	Физика
	2
	
	1
	2
	
	1

	Биология
	1
	1
	
	1
	1
	

	Химия
	1
	1
	
	1
	1
	

	МХК
	1
	
	
	1
	
	

	Технология
	1
	
	
	1
	
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	
	1
	
	

	Физическая культура
	3
	
	
	3
	
	

	Элективные курсы
	
	
	
	
	
	1

	Итого
	28
	3
	6
	28
	3
	6

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	37
	37


	СОГЛАСОВАНО

Начальник 

Управления по образованию

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

__________________ В.Г.Быков

«__»______________ 2012 года


	УТВЕРЖДАЮ

Директор 

МАОУ Апрелевская средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов

__________________ Ю.В.Кравец

«__»______________ 2012 года




У Ч Е Б Н Ы Й   П Л А Н

МАОУ Апрелевской средней общеобразовательной школы №3

с углубленным изучением отдельных предметов 

Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области

на 2012-2013 учебный год

среднее (полное) общее образование (III ступень)

шестидневная учебная неделя
	Учебные предметы
	Количество часов

	
	11А 
Углубленное изучение английского языка

	
	Федеральный компонент
	Региональный компонент
	Компонент образовательного учреждения

	Русский язык
	1
	
	1

	Литература
	3
	
	1

	Английский язык
	3
	
	2

	Алгебра
	2
	1
	1

	Геометрия
	2
	
	

	Информатика и ИКТ
	1
	
	

	История России
	2
	
	

	Всеобщая история
	
	
	1

	Обществознание
	1
	
	1

	Экономика
	1
	
	

	Физика
	2
	
	1

	Биология
	1
	1
	

	Химия
	1
	1
	

	МХК
	1
	
	

	Технология
	1
	
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	

	Физическая культура
	3
	
	

	Итого
	26
	3
	8

	Максимальный объем нагрузки учащихся
	37


